[image: ]
К А Л У Ж С К А Я   О Б Л А С Т Ь
МАЛОЯРОСЛАВЕЦКИЙ РАЙОН
ГОРОДСКАЯ ДУМА
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
«ГОРОД МАЛОЯРОСЛАВЕЦ»

Р Е Ш Е Н И Е

от 08 июля 2021 года										№99

О внесении изменений в решение городской Думы городского поселения
«Город Малоярославец» от 21.04.2016 № 90 «Об утверждении
Положения о представлении депутатами городской Думы МО ГП «Город Малоярославец» сведений о доходах, о расходах, об имуществе и обязательствах
имущественного характера и положения о порядке сообщения депутатами
городской Думы МО ГП «Город Малоярославец» о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит
или может привести к конфликту интересов»

На основании протеста прокуратуры Малоярославецкого района от 29.06.2021 №7-49-2021 на приложение № 1, утвержденное решением городской Думы городского поселения «Город Малоярославец» от 21.04.2016 № 90 «Об утверждении Положения о представлении депутатами городской Думы МО ГП «Город Малоярославец» сведений о доходах, о расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и положения о порядке сообщения депутатами городской Думы МО ГП «Город Малоярославец» о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов», в соответствии с частью 4.2 статьи 12.1 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» и Законом Калужской области от 20.09.2017 № 236-ОЗ «О порядке предоставления сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера гражданами, претендующими на замещение муниципальной должности, должности главы местной администрации по контракту и лицами, замещающими указанные должности, Губернатору Калужской области и порядке проверки достоверности и полноты таких сведений», руководствуясь статьей 26 Устава муниципального образования городское поселение «Город Малоярославец», городская Дума городского поселения «Город Малоярославец»

РЕШИЛА:

[bookmark: Par22]1. Внести в Решение городской Думы городского поселения «Город Малоярославец» от 21.04.2016 № 90 «Об утверждении Положения о представлении депутатами городской Думы городского поселения «Город Малоярославец» сведений о доходах, о расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и положения о порядке сообщения депутатами городской Думы городского поселения «Город Малоярославец» о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов» следующие изменения:
- часть 1 признать утратившей силу;
- часть 2 признать утратившей силу.
2. Настоящее Решение вступает в силу с момента его подписания.

Председательствующий 							И.Н. Козырева

[bookmark: _GoBack]
1

image1.wmf

1

К А Л У Ж С К А Я   О Б Л А С Т Ь

МАЛОЯРОСЛАВЕЦКИЙ РАЙОН

ГОРОДСКАЯ ДУМА

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

«ГОРОД МАЛОЯРОСЛАВЕЦ»

Р Е Ш Е Н И Е

от 08 июля 2021 года

№

99

О внесении изменений в решение городской Думы городского поселения

«Город

Малоярославец» от 21.04.2016 № 90 «Об утверждении

Положения о представлении депутатами городской Думы МО ГП «Город

Малоярославец» сведений о доходах, о расходах, об имуществе и обязательствах

имущественного характера и положения о порядке сообщения депутат

ами

городской Думы МО ГП «Город Малоярославец» о возникновении личной

заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит

или может привести к конфликту интересов

»

На основании протеста прокуратуры Малоярославецкого района от 29.06.2021 №7

-

49

-

2021 на приложение № 1, утвержденное решением городской Думы

городского поселения

«Город Малоярославец» от 21.04.2016 № 90

«Об утверждении Положения о представлении

депутатами городской Думы МО ГП «Город Малоярославец» сведений о доходах, о

расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и положения о

порядке сообщения депутатами городской Думы МО ГП «Город М

алоярославец» о

возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей,

которая приводит или может привести к конфликту интересов»

, в

соответствии

с частью

4.2

ст

ать

и

12.1

Федерального закона от

2

5.12.2008

№

273

-

ФЗ

«

О противодейств

ии

коррупции» и Законом Калужской области от 20.09.2017 № 236

-

ОЗ «О порядке

предоставления сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах

имущественного характера гражданами, претендующими на замещение муниципальной

должности, должности главы

местной администрации по контракту и лицами

,

замещающими указанные должности, Губернатору Калужской области и порядке проверки

достоверности и полноты

таких сведений

»

,

руководствуясь статьей 26 Устава

муниципального образования городское поселение «Город М

алоярославец», городская

Дума

городского поселения «Город Малоярославец»

РЕШИЛА:

1.

Внести

в

Р

ешение городской Думы городского поселения «Город Малоярославец»

от 21.04.2016 № 90

«Об утверждении Положения о представлении депутатами городской

Думы

городского поселения

«Город Малоярославец» сведений о доходах, о расходах, об

имуществе и обязательствах имущественного характера и положения о порядке сообщения

  1       К А Л У Ж С К А Я   О Б Л А С Т Ь   МАЛОЯРОСЛАВЕЦКИЙ РАЙОН   ГОРОДСКАЯ ДУМА   ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ   «ГОРОД МАЛОЯРОСЛАВЕЦ»     Р Е Ш Е Н И Е     от 08 июля 2021 года                     № 99     О внесении изменений в решение городской Думы городского поселения   «Город  Малоярославец» от 21.04.2016 № 90 «Об утверждении   Положения о представлении депутатами городской Думы МО ГП «Город  Малоярославец» сведений о доходах, о расходах, об имуществе и обязательствах   имущественного характера и положения о порядке сообщения депутат ами    городской Думы МО ГП «Город Малоярославец» о возникновении личной  заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит   или может привести к конфликту интересов »     На основании протеста прокуратуры Малоярославецкого района от 29.06.2021 №7 - 49 - 2021 на приложение № 1, утвержденное решением городской Думы  городского поселения  «Город Малоярославец» от 21.04.2016 № 90   «Об утверждении Положения о представлении  депутатами городской Думы МО ГП «Город Малоярославец» сведений о доходах, о  расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и положения о  порядке сообщения депутатами городской Думы МО ГП «Город М алоярославец» о  возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей,  которая приводит или может привести к конфликту интересов» , в   соответствии  с частью  4.2  ст ать и   12.1   Федерального закона от  2 5.12.2008   №   273 - ФЗ   « О противодейств ии  коррупции» и Законом Калужской области от 20.09.2017 № 236 - ОЗ «О порядке  предоставления сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах  имущественного характера гражданами, претендующими на замещение муниципальной  должности, должности главы  местной администрации по контракту и лицами ,   замещающими указанные должности, Губернатору Калужской области и порядке проверки  достоверности и полноты  таких сведений » ,  руководствуясь статьей 26 Устава  муниципального образования городское поселение «Город М алоярославец», городская  Дума   городского поселения «Город Малоярославец»     РЕШИЛА:     1.  Внести  в  Р ешение городской Думы городского поселения «Город Малоярославец»  от 21.04.2016 № 90   «Об утверждении Положения о представлении депутатами городской  Думы  городского поселения   «Город Малоярославец» сведений о доходах, о расходах, об  имуществе и обязательствах имущественного характера и положения о порядке сообщения